
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Buerarema

terça-feira, 21 de janeiro de 2020 Ano VIII - Edição nº 00690 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Buerarema publica

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5D5A6FD93BF4F4D5BAB3F8E7B1C06ED4



terça-feira, 21 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00690 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Buerarema

SUMÁRIO
• ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2020 – SRP HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO

PRESENCIAL Nº 006/2020 – SRP EXTRATO DO CONTRATO Nº 018/2020 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2020 – SRP

• ATO FORMAL DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO n° 001/2020 ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
001/2020 HOMOLOGAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2020 EXTRATO DO CONTRATO Nº 003/2020 VINCULADO A
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2020.

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 019/2020 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 057/2019 – SRP.

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5D5A6FD93BF4F4D5BAB3F8E7B1C06ED4



terça-feira, 21 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00690 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema
Pregão Presencial

 

 

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2020 - SRP 

 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, 

e suas alterações na Lei 8.883/94, e Lei 10.520/02, torna público a Adjudicação do Objeto de Licitação nº 

006/2020 - SRP – contratação de empresa para prestação de serviços de locação, montagem e instalação 

de estrutura: palcos, toldos, elevados, banheiros químicos, iluminação entre outros para atender aos 

diversos eventos realizados pela Prefeitura Municipal de Buerarema, para a Empresa: GOLDEN PALCO 

PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA CNPJ: 04.378.466/0001-86, totalizando um valor de R$ 789.808,50 

(setecentos e oitenta e nove mil oitocentos e oito reais e cinquenta centavos). Valor Global da Licitação R$ 

789.808,50 (setecentos e oitenta e nove mil oitocentos e oito reais e cinquenta centavos). Adjudicado o 

objeto no dia 20 de Janeiro de 2020. Buerarema, Aline Nogueira Lima Alves – Pregoeira Municipal.  

 

HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2020 - SRP 

 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, 

e suas alterações na Lei 8.883/94, e Lei 10.520/02, torna público a Homologação do objeto de Licitação nº 

006/2020 - SRP – cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços de locação, 

montagem e instalação de estrutura: palcos, toldos, elevados, banheiros químicos, iluminação entre outros 

para atender aos diversos eventos realizados pela Prefeitura Municipal de Buerarema, para a Empresa: 

GOLDEN PALCO PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA CNPJ: 04.378.466/0001-86, totalizando um valor de 

R$ 789.808,50 (setecentos e oitenta e nove mil oitocentos e oito reais e cinquenta centavos). Valor Global 

da Licitação R$ 789.808,50 (setecentos e oitenta e nove mil oitocentos e oito reais e cinquenta centavos). 

A Prefeitura Municipal de Buerarema HOMOLOGA o referido processo em 20/01/2020. Buerarema, Vinícius 

Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal.  

 

 

 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E5FDA7AD3B41EECD24E97981A052738A

terça-feira, 21 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00690 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema



terça-feira, 21 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00690 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 018/2020 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2020 – SRP  
 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – GOLDEN PALCO 

PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA CNPJ: 04.378.466/0001-86 – OBJETO: contratação de empresa para 

prestação de serviços de locação, montagem e instalação de estrutura: palcos, toldos, elevados, banheiros 

químicos, iluminação entre outros para atender aos diversos eventos realizados pela Prefeitura Municipal de 

Buerarema. Data do Contrato 20/01/2020; Prazo: 12 (doze) meses; Valor do Contrato R$ 263.269,50 (duzentos e 

sessenta e três mil duzentos e sessenta e nove reais e cinquenta centavos). Certifico para fins de prova, a quem 

de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 

(cinco) dias úteis. Buerarema, 20 de Janeiro de 2020 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito 

Municipal  

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E5FDA7AD3B41EECD24E97981A052738A

terça-feira, 21 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00690 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema



terça-feira, 21 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00690 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema
Inexigibilidade

 

 

ATO FORMAL DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO n° 001/2020 

 

O Prefeito Municipal de Buerarema, no uso da competência que lhe outorga o art.25, da lei federal nº 8.666/93, de 

21 de junho de 1993, no parecer da Comissão Permanente de Licitação e no Parecer Jurídico emitido pela 

Assessoria Jurídica Municipal, vem formalizar a INEXIGIBILIDADE DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, para 

Contratação de Serviços de Assessoria e Consultoria Contábil com especialidade em Contabilidade Pública, para 

elaboração da Lei de Diretrizes Orçamentárias (LDO) e Lei Orçamentária (LO), incluindo também assessoria 

contábil dos Fundos Municipais (Educação, Saúde e Desenvolvimento Social). Prazo 12 (doze) meses. 

Totalizando R$ 192.000,00 (cento e noventa e dois mil reais), constantes do respectivo Processo de Inexigibilidade 

de Licitação 001/2020, devendo ser celebrado o contrato com a Empresa DINÂMICA CONSULTORIA E 

ASSESSORIA MUNICIPAL S/C LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com endereço na Rua Renato Vaz 

Rebouças, nº 307 A, Bairro Centro, Vitória da Conquista - Ba, CEP: 45.020-77700, CNPJ nº 13.333.185/0001-06. 

Publique-se no local de costume. Celebre-se o respectivo contrato, que será regido obedecendo às formalidades 

de direito público, na forma do art. 61 e 62 da lei 8.666/93, cuja minuta foi aprovada pela Procuradoria Jurídica. 

 

Gabinete do Prefeito, 02 de Janeiro de 2020 

 

Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira 

Prefeito Municipal 

 

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2020 

 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base no art. 25, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 

1993, torna público a Adjudicação do Objeto da Inexigibilidade de Licitação nº 001/2020 – para Contratação de 

Serviços de Assessoria e Consultoria Contábil com especialidade em Contabilidade Pública, para elaboração da 

Lei de Diretrizes Orçamentárias (LDO) e Lei Orçamentária (LO), incluindo também assessoria contábil dos Fundos 

Municipais (Educação, Saúde e Desenvolvimento Social), para a empresa DINÂMICA CONSULTORIA E 

ASSESSORIA MUNICIPAL S/C LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com endereço na Rua Renato Vaz 

Rebouças, nº 307 A, Bairro Centro, Vitória da Conquista - Ba, CEP: 45.020-77700, CNPJ nº 13.333.185/0001-06. 

Valor global R$ 192.000,00 (cento e noventa e dois mil reais). Adjudicado o objeto no dia 02 de Janeiro de 2020. 

Buerarema, Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal. 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

838C8A1A9B91AD645C86C9E4A5C05DC9

terça-feira, 21 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00690 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema



terça-feira, 21 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00690 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema

 

 

HOMOLOGAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2020 

 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base no art. 25, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 

1993, torna público a Homologação da Inexigibilidade de Licitação nº 001/2020 – cujo objeto é a Contratação de 

Serviços de Assessoria e Consultoria Contábil com especialidade em Contabilidade Pública, para elaboração da 

Lei de Diretrizes Orçamentárias (LDO) e Lei Orçamentária (LO), incluindo também assessoria contábil dos Fundos 

Municipais (Educação, Saúde e Desenvolvimento Social), contratando a empresa DINÂMICA CONSULTORIA E 

ASSESSORIA MUNICIPAL S/C LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com endereço na Rua Renato Vaz 

Rebouças, nº 307 A, Bairro Centro, Vitória da Conquista - Ba, CEP: 45.020-77700, CNPJ nº 13.333.185/0001-06. 

Valor global R$ 192.000,00 (cento e noventa e dois mil reais). A Prefeitura Municipal de Buerarema, HOMOLOGA 

o referido processo de inexigibilidade em 02/01/2020. Buerarema, Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – 

Prefeito Municipal. 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

838C8A1A9B91AD645C86C9E4A5C05DC9

terça-feira, 21 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00690 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema



terça-feira, 21 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00690 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 003/2020 VINCULADO A INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2020 
 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – DINÂMICA CONSULTORIA 

E ASSESSORIA MUNICIPAL S/C LTDA CNPJ nº 13.333.185/0001-06 – OBJETO: Contratação de Serviços de 

Assessoria e Consultoria Contábil com especialidade em Contabilidade Pública, para elaboração da Lei de 

Diretrizes Orçamentárias (LDO) e Lei Orçamentária (LO), incluindo também assessoria contábil dos Fundos 

Municipais (Educação, Saúde e Desenvolvimento Social). Data do Contrato 02/01/2020; Prazo: 12 (doze) meses; 

Valor do Contrato R$ 192.000,00 (cento e noventa e dois mil reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, 

conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias 

úteis. Buerarema, 02 de Janeiro de 2020 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

838C8A1A9B91AD645C86C9E4A5C05DC9

terça-feira, 21 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00690 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema



terça-feira, 21 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00690 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Buerarema
Contrato

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 019/2020 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 057/2019 – SRP  
 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – M A DE A LIMA PAPELARIA 

CNPJ sob o nº 08.405.868/0001-83 – OBJETO: Registro de Preço para aquisição de material de limpeza e 

descartáveis para atender as necessidades das diversas Secretarias e setores ligados as mesmas. Data do 

Contrato 20/01/2020; Prazo: 06 (seis) meses; Valor do Contrato R$ 36.466,67 (trinta e seis mil quatrocentos e 

sessenta e seis reais e sessenta e sete centavos). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme 

determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. 

Buerarema, 20 de Janeiro de 2020 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal  

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5D5A6FD93BF4F4D5BAB3F8E7B1C06ED4


		2020-01-21T10:48:47-0300




